
  

UCHWAŁA NR IV/22/24 

RADY GMINY BIAŁOWIEŻA 

z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z parkingu zlokalizowanego przy ul. Kolejowej 

w Białowieży stanowiących własność Gminy Białowieża 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15, art. 40 ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 poz. 609) uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin korzystania z parkingu zlokalizowanego przy ul. Kolejowej w Białowieży 

stanowiących własność Gminy Białowieża, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białowieża. 

§ 3. Traci moc uchwała LIII/320/24 Rady Gminy Białowieża z dnia 5 marca 2024 r. w sprawie ustalenia 

regulaminu korzystania z obiektu gminnego – niestrzeżonego płatnego parkingu oraz ustalenia wysokości opłat 

za parkowanie na nim pojazdów mechanicznych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Eugeniusz Superson

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 września 2024 r.

Poz. 4308



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/22/24 

Rady Gminy Białowieża 

z dnia 24 września 2024 r. 

Regulamin korzystania z parkingu gminnego przy ul. Kolejowej 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z parkingu. 

2. Właścicielem parkingu położonego na działkach nr 797/29, 797/32 obręb 0006 Zastawa Krzyże,  

jest Gmina Białowieża, ul. Sportowa 1, 17-230 Białowieża. 

3. Zarządcą parkingu jest Wójt Gminy Białowieża. 

4. Parking jest parkingiem publicznym, niestrzeżonym, płatnym i jest monitorowany. 

§ 2. W rozumieniu niniejszego regulaminu: 

1. Użytkownik parkingu - osoba fizyczna kierująca pojazdem, w chwili korzystania z parkingu. 

2. Miejsce parkingowe - wydzielona i oznaczona liniami powierzchnia na terenie parkingu, przeznaczona 

do parkowania pojazdu. 

§ 3. 1. Parkowanie pojazdów może odbywać się tylko na miejscach parkingowych. 

2. Na teren parkingu zakazuje się wjazdu i postoju pojazdów pełniących funkcje obwoźnych sklepów, 

pojazdów o masie całkowitej powyżej 3,5 tony za wyjątkiem pojazdów służb technicznych, komunalnych, 

obsługi urzędu, inspekcji, straży i zaopatrzenia zgodnie z zapisami § 5 ust. 3. 

3. Wjazd i postój na parkingu pojazdów określonych w ust. 4 i 5 może nastąpić jedynie za zgodą zarządcy 

parkingu. 

4. Na jednym miejscu parkingowym wyznaczonym dla samochodu osobowego dozwolone jest parkowanie 

dwóch motocykli. 

5. Na dwóch miejscach parkingowych dopuszcza się parkowanie pojazdów ciężarowych i busów o masie 

całkowitej do 3,5 tony. 

6. Zakazuje się zatrzymywania i postoju pojazdów na chodnikach położonych bezpośrednio przy parkingu. 

§ 4. 1. Pojazdy dostawcze o masie całkowitej powyżej 3,5 tony, obsługujące działalności gospodarcze 

mające bezpośredni dostęp z parkingu mogą zatrzymywać się w celu zaopatrzenia, na czas nie dłuższy niż 

30 minut, po uprzednim pobraniu biletu parkingowego z parkomatu. 

2. Parking jest: niestrzeżony, płatny, czynny całodobowo siedem dni w tygodniu. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, parking może być wyłączony z użytkowania np. na czas 

remontu parkingu lub innych imprez okolicznościowych. 

§ 5. 1. Parkomat do poboru biletów parkingowych i uiszczania opłat zlokalizowany jest przy wjeździe  

na parking. 

2. Użytkownik parkingu wjeżdżający na parking jest zobowiązany do pobrania na wjeździe na parking 

biletu potwierdzającego godzinę wjazdu i umieszczenia go w widocznym miejscu wewnątrz pojazdu  

za przednią szybą. 

3. Parkowanie pojazdu w czasie do 15 minut od momentu wjazdu na parking i pobrania biletu  

jest bezpłatne. Cena naliczana w systemie godzinowym pobierana jest przed wyjazdem w automatycznej kasie 

parkingowej na podstawie biletu jednorazowego użytku. Za każdą rozpoczętą godzinę pobierana będzie opłata 

w wysokości: 

- za samochód osobowy - 3 zł, 

- za motocykl – 2 zł, 

- za kamper i autobus – 10 zł. 

4. W chwili wyjazdu z parkingu użytkownik opłaca bilet w parkometrze znajdującym się obok wjazdu  

i ma 10 minut na opuszczenie miejsca parkingowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4308



§ 6. Zarządca parkingu może upoważnić osoby do kontroli, przestrzegania przez użytkowników parkingu 

postanowień niniejszego regulaminu. 

§ 7. Na terenie parkingu zabronione jest: 

1) naprawianie pojazdów, 

2) mycie i odkurzanie pojazdów, 

3) parkowanie pojazdów niesprawnych technicznie, szczególnie z nieszczelnymi układami powodującymi 

wycieki płynów, 

4) pozbywanie się nieczystości płynnych z kamperów do przenośnych toalet typy TOI-TOI, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4308



UZASADNIENIE 

Parking zlokalizowany przy ul. Kolejowej w Białowieży ma charakter ogólnodostępny dlatego niezbędne 

jest ustalenie Regulaminu, który określa na jakich zasadach mogą z niego korzystać uzytkownicy. Uchwalony 

Regulamin oprócz charakteru informacyjnego w kwestii dostępności parkingu umożliwia również osiągnięcie 

określonego standardu. 

Ściśle doprecyzowane w tym zakresie przepisy pozwalają stworzyć Zarządcy parkingu warunki  

do reagowania i egzekwowania przyjętych zapisów. Umieszczenie tablicy z Regulaminem korzystania 

z parkingu jest koniecznie w odniesieniu do ewentualnych roszczeń odszkodowawczych, które mogłyby być 

kierowane do Wójta Gminy Białowieża 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4308


		2024-09-30T12:50:33+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




